
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

Projednáno - usnesení přijato

     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.06.2017

Bod pořadu jednání: 45.

Název : Poskytnutí příplatku mimo základní kapitál Školnímu 
statku Frýdlant s.r.o.

Důvod předložení: Usnesení č. 1031/17/RK

Zpracoval: Ing. Tomáš Komrzý
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 6. 6. 2017
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 22. 6. 2017
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) poskytnutí příplatku mimo základní kapitál společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., se 
sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, IČ 27308481 na rekonstrukci zimoviště a nákup 
zařízení ve výši 500.000 Kč,

b) Smlouvu o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál č. OLP/1710/2017 mezi 
Libereckým krajem a společností Školní statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005,
464 01 Frýdlant, IČ 27308481

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvu č. OLP/1710/2017 k 
podpisu.

Termín: 31. 07. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

Důvodová zpráva 

Liberecký kraj je jediným společníkem společnosti s ručením omezeným Školní statek 
Frýdlant, s.r.o. Cílem materiálu je poskytnutí příplatku mimo základní kapitál této společnosti 
za účelem rekonstrukce zimoviště skotu a nákupu shrnovače píce. 

Finanční prostředky na tuto akci byly do rozpočtu odboru životního prostředí a 
zemědělství vyčleněny na základě usnesení č. 174/17/ZK ze dne 25.4.2017, jehož
prostřednictvím byla schválena ZR - RO č. 120/17 - Zapojení zůstatku disponibilních zdrojů
z dosažených vyšších příjmů a nerealizovaných výdajů Libereckého kraje alokací
použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017. 
Předmět, příjemce a výše příplatku jsou tak již součástí upraveného rozpočtu odboru 
životního prostředí a zemědělství pro rok 2017.

Předkládaný materiál má za cíl schválení příplatku mimo základní kapitál společnosti 
Školní statek Frýdlant, s.r.o. a smlouvy č. OLP/1710/2017 o poskytnutí příplatku mimo 
základní kapitál. 

Příplatek je poskytován na základě žádosti Ing. Tomáše Kysilky, jednatele Školního statku 
Frýdlant, s.r.o., ze dne 27.4.2017. 

Předmětem podpory je zajištění následujících činností:  
Rekonstrukce zimoviště skotu: 
1. Zavedení vody a její rozvedení do míčových nezámrzných napáječek v jednotlivých 

kotcích, 
2. Vybudování nových rovných podlah ke zlepšení welfare zvířat a snadnější manipulaci se 

stroji, 
3. Vybudování jednotlivých kotců pro různé kategorie skotu (krávy, telata, plemenní býci), 
4. Výstavba manipulační uličky a klece pro skot k využití pro veterinární zákroky, obtížné

porody a třídění skotu, 
5. Zavedení nové elektroinstalace (světla, rozvody, jističe, rozvodná síť), 
6. Karanténní box. 
Nákup zařízení: Pořízení nového shrnovače píce ke zlepšení efektivity práce při zajišťování
krmivové základny - výrobu sena a senáže pro zimní období.    

Posouzení veřejné podpory:
Vzhledem ke skutečnosti, že prostředky budou použity na investice, které budou společnosti 
ve 100% vlastnictví kraje generovat tržby a úspory, lze dospět k závěru, že se nejedná o 
nedovolenou veřejnou podporu, neboť veřejné prostředky jsou poskytovány podle tzv. zásady 
investora v tržním hospodářství (jinými slovy, veřejný subjekt se při financování chová jako 
soukromý investor - má za cíl dosáhnout přiměřené návratnosti investic a současně nese 
úměrná obchodní rizika). O veřejnou podporu se nejedná v případě, že by podporu danému 
projektu poskytl za stejných podmínek jako státní orgán také soukromý investor (princip 
soukromého investora). Posouzení, zda bude zásah státního/veřejného orgánu proveden 
stejným způsobem, jakým by ho provedl soukromý investor, je nutno provést před samotným 
uskutečněním daného opatření. Dobrým ukazatelem pro posouzení, jestli je zásah 
státním/veřejným orgánem proveden stejným způsobem, jakým by ho provedl soukromý
investor, je existence podnikatelského záměru, jenž předem zhodnotil strategii a finanční
vyhlídky projektu. Dále je možné předpokládat, že zásah státního/veřejného orgánu je v 
souladu s principem soukromého investora pokud zásah provedly rovnocenně veřejnoprávní
subjekty i soukromé subjekty. Uplatněním zásady soukromého investora by mělo být 
potvrzeno, že hospodářská transakce byla realizována za běžných tržních podmínek, a tedy 
bez poskytnutí výhody podniku. Za postup v souladu s běžnými tržními podmínkami bude 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

považován také takový postup veřejného orgánu, kdy určité služby/výrobky (nebo jiné
srovnatelné transakce) budou nakoupeny na základě otevřeného, transparentního, 
nediskriminačního a bezpodmínečného nabídkového řízení.

Přílohy důvodové zprávy: 
Příloha č. 1: Návrh smlouvy č. OLP/1710/2017 o poskytnutí příplatku mimo základní

kapitál
Příloha č. 2: Žádost o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ze dne 27.4.2017


